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Kvropy ji předchází umělecký
vč- -

p Kabáty byla rovez pozorné vyZ OMAHY das jakým se muz© poehlubitislechnuta Ovšem tu a tam prepe

ozvala se slova stížností že totiž jen málo mladých umělců při
konservatoria Přicházívětší počet členkyň klubu starých

nám aby nám ukázala výsledosadíme jimž přece nejvíce na tom

Narka Kans 10 února 1912

PANÍ F OTOl-pALÍ-

Ctěná paní!
Slěl uji Vám že Vaše Plícní thé se osvědčilo a mé

manželce pomohlo Pročež přijměte náš srdečný dík Dá-

le odporučuji Vaše Plíení thé každému kdo by podobný
lék potřeboval (neb jej uznáváni za velmi účinný lék v ne- -

ky své dvouleté těžké} a pilná prázáleželo zůstal doma 'ly vsak

ce studijní které z ní učinily nej- -dnes toho nejvíce litují a jisté při

prvního manželství" s pěkným

jak ani jkiak býti nemo-

hlo při dobrém obsazení úloh a

dobrém nastudování kusu Hlav-

ní úlohy nnlézaly se v rukou

ochotníků a netřeba

se tudíž rozepisovali podrobné o

jejich výkonech Hráli pěkně I —

Pěkně se vyjímala při zasnoubení

hudba p Jana Palaše na tahací

harmoniku a p Ant Piskače na

čelo Též i p Ant J Přenosil s

se zhostil Tvého úkolu —

malby obrazů se zpěvem! "Ztrati

pŠÍ žačku pařížského konserva
podobné příležitosti do jedné se

toře Hchweígcrova Příští úterýlostaví a zároveň 1 ty staré na moceeh pro které je předepsán
1ne 28 t m budeme tnítí příle J CHALOUPKAmnoze až příliš pohodlné osadní S veškerou úctou

I

I

l
a

žitost poslechnout! její hru v di
ky sebou přivedou

vadle Brandeisovč Doufáme že— Pan Vác Zemánek známy

— Ve čtvrtek odpoledne byly
vážně popáleny GÍJktá pí Louise

Kinseyová a dcera její pí Oeorge
Snellová při výbuchu gasolino-výe- h

kamen v kuchyni pí Kinsey-ov- é

v Čís 679 se v 45 ul Vzniklý

požár byl záhy dostavivšími se

hasiči uhašen Pí Kinseyová by-

la dopravena do Clarkson nemoc-

nice pí Snellovó dostalo se lé-

kařského ošetření doma Před 15

léty dva synové pí Kínseyové by-

li usmrceni při srážc-- vlaků u

Logan Ja a krátce na to zemřela

její dcera následkem zranění

pádem
— Již příští neděli sehraje Dra-

matický Odbor Tél Jed Sokol ve

zdejší starý osadník v čís 4011

jíž 11 til bydlící v poslední době

v tomto rřípadČ neosvědčí se sta-

ré rčení: "Mezí své přišel a ne

uznalí jej" Ukažme sl Mikové

žo uznává tne její snahu stálí se

českou světovou umělkyní a její

'Kdela jsem srdce ztratila --a

lomov můj?" Novinka tato se

vážiň onemocněl Nyní však peč-

livostí zkušeného lékaře daří se

mu lépe a má naději na brzké

uzdravení — Také stav p

Mé léky jsou 7 těch nejlcfišíeh

květů a kořínků a nelhu tvrdíc

jak jste od jiiriých jiodvádčni jen

peníze chtějí od Vád ale co Vám

chválí to tam nenajdete Jen m

přesvědčí' o pravdivosti mých lé-

ků Vaše

F OT0UPALÍK

Wilbcr Neb 15 ledna 1912

ctKnA PANÍ OTOÍJPALÍK

Přikládáni dva dollary byste

věrnosti a oddaností k českému

národu Lístky jsou v před pro- -

posluchačům velíce zamlouvala

Kuplet p Vác Skleníčky "To je

věru k zlosti" rovněž se obecen-

stvu líbil Poslední Číslo "Mlynář

Jana Svobody bydlícího m svojí
íejí v českých obchodech neb odrodinou v čís 1108 ú 2 ul kte

soboty u kasy Bratideísova diva- -
jeho dítě" v jedné osobě před rýž již po několik měsíců byl ne-

mocem značně v Clarkson inemoe llavedl p Jos Wackerman íiame

pana Wuckermana jako výborné- - níei se lepší — V neděli dno 10 června ve- -

j i t 4 t 11 a

čef pořádali budou Kadeti sv A- -u ochotníka a víme že dovede se — Pan dr V J Petr v českých 8

t
mně zaslala znovu to thé

plíce DěJá mně to dobře tak to chci míli v závpravili do úlohy i sebe obtížněj losía velkou taneční zábavu v sí- -

i i t „
kruzích eh vakiři ínámy lékař

ší Ale doznáváme bez mučení Že ni p Viic 'Jcsai-- a íiiuavni vynoř
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příští sobolu opustí v zájmii stu
lokoinčujc již přípravné prače k

jeho Bpartním programovým čis- - lil pokrokové védy lékařské na

lelřJ dobu Omahii Nejprvj za- -cm bylí jsme více než 'uspokoje zábavě té Zajistil si jiz výbor-no- u

hudbu a též i vše ostatní če--

sobě doma I Wt revmatis se mi ztratil a uplnc tomu vě-

řím že těmi penězi co žádáte není to thé dosti zaplaceno

Srdečný dik vzdávám za to že jste mela útrpnost nad tr-

pícím lidem a dala Vaši vědu do veřejnosti
S úctou a pozdravem zciamenám ho

A O HANVZ Wilber Nebr

t O i I I
ni — Bělum programu zhasl [dyn jede do t laiKson sne- nejen se

obecenstvo na galerií bylo něho hož jest třeba k animované zába-

vě Pamatujíc na neděli čertou tou nemile vyrušeno Po vy

rozloučí s tamními čcknýml přáte-

lí svými a známými ale zároveň

aby tam provedl dvč operace Na vna!čerpání programu lozproudila se

taricějní zábava jež potrvala až do — V pátek dne H června gra-liiova- lí

bude 075 žáků a Žákyň napůlnocí

to pojede do Hoebester Mimi

kdež široké pověsti těšící se lé-

kaři dři Mayové mají zařízenu

rozsáhlou nemocnici Po prohléd

své síní rozkošnou jednoaktovku

"Můj ráj" a zároveň předneseno
bude "Klepařské tercetto" vý-

stup pro tři dárny Jest to posled-

ní divadelní představení v této

sezonč a proto by mmčl nikdo

použiti příležitosti k

výborné zábavě jakou mu zajisté
osvědčení herci připraví Po di-

vadle taneční zábava při výborní
hudbě p J Práchenského Vstup-

né pouze 25 centu'
— Zdravotní komisař Conncll

vyhrožuje že nechá zatknout!

každého lékaře který opomene

oznámili nakažlivé nemoci zdra-

votnímu odboru Dr Connell ví

o několika případech horečky jež

nebyly oznámeny jdio úřadovně

Zdravotní komisař vyslovil se ve

Čtvrtek ráno že prvý lékař který

poruší zákon vztahující se na

nakažlivých nemocí

zdravotnímu odboru půjde do vě-ze-

— V sobotu řasni ráno přepa-

den byl Ed Fiteh z č 220H sev

obecných třídních Školách měst- -— V pátek ráno pokusilo se o
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skýeh a doslané se jím certifikásebevraždu jedenáct vřzňň odbý- -

va jících si své tresty v okresiním nutí sobě téže odjede dr Petr do

Kvropy kdiý hlavně v Berlíně a

Leky které se osvčdčují
Chtíc bohatými svými zkušenostmi přispěli ku

trpícím spolubližním upravila jsem různé léky z

bylin a kořenů O jejich znamenité léčivé moci

mne trnnožství dosvědčení z nichž některá uvádím

FRANTIŠKA OTOUPALfK
David City NEBRASKA

vězení a sice chtěli ku otrávili

tů opravňujících je ku vstoupe-

ní do vyšší školy přišlí září Asi

'500 z nich vstoupí prý do vyšší

iSkoly obchodní jež otevřena bude
1'raze hodlá m nejiiuVié asi osmlynem V 10 hodin uřítil žalář

nik Oahill silný zápach plynu f mčsfeft důkladně věnovat i studiím

nových met hod v pokročilé vědě září v Leavcnworlh školní bu- -shledav že v úřadovně jsou vše

hny kohoutky dobře uzavřeny plékařské Panu dru Petrovi pře

aby šťastné do starých via $odebral se do "klwe" kdež se mu

stí se dostal a s bohatými vědozjevilo hrozné divadlo Místnost

naplnčfia byla Hvítiplynein a vše'h stou k požáru polieejri) patroinimostmi jeítě šťasVi'ji mezí nás o

flétně se navrátil1 vězúň nalézalo w již v bezvě

dové většina ostatních pak do

vlastní vyšší Školy Mezi absol-

venty obecných škol nalézá se

tentokráte značný počet žáků a

žákyň českých a bylo by sí jen

přátí aby i jim doslalo se příleži-

tosti k nabytí vyšuího vzdělání

Doufáme že čeští rodičové do-

jdou konečně k poznání že vzdě-

lání dopřáné dílkám jest lepším

Naše pány jednateli
upozorňujeme na změnu kterou

jsme učinili v předplatném n&

lomí Zatím co píírucí otvírali - Paní Anna liajidhaiierová

vůz na 17 a Oasa vl a ehauffeur

Hal [di Jones konduktor Peter

Bilion a tři zpravodajové málem

jen vyvázli se zdravou kůží Sotva

okna í'ahill zavřel Iři kohoutky nejstarší váz-íi- zdejší osadnice
19 ul dvěma neznámými muži

jimiž otravný plyn do místnosti ode pMkíí pátek 21 května sla náš měsíčník "Ccsko-Atnitriek- ý

vnikal James Jligby odbývající' že June vykřikl "vyskočte" vyvit í své Mleté narozenířiy a sn-- V

si trest dvouměsíčního žaláře do

sražen k zemí a oloupen o všechny

drobní peníze jež mři u nebe

Fiteh právě" doprovodil dvě mla-

dé dívky do jich domova blíže 21

lomě svého zeté p Jana Kaliny
věnem než nvtel mrtvého kovu

Venkov" Héliem měsíce května a
června dostane semena premijr

každý kdo zaplatí $100 na rok

předplatné a nemusí dopJáceti 10

Číslo 1915 jíž Pl ulice h četpraven byl v poledne do okresní

tlumočnice a o jeho uzdravení se neb len íiejnádliemějhí dům H

ným blahopřáním jichž se jí jakož
vádíme jména českých graduantů

a Crystal ul a vracel se zpít k

městu když na Lnke ulici zasta lochybuje Ještě dva jiní větío- -
i celé její příbuzné rodině v pa centu na semena

vé nalézali se již v úplném bezvě a zároveň školy na kteréž gradu
ováli: 1'hiiil Turim-k- ' 1021 Barimátný den tejn zajisté dostane od

ven byl jdním mužem zatím co

druhý udeřil jej ze zadu Když
lomí avšak stav jijich není tak

přátel a známých připojujeme- - tž
vážný Ostatních osm vězňů one eroft ul„ Bancrořt škola Wil-lia-

A Kretscbmer °021 již 19

Dále ten kdo nám získá jedno-
ho nového předplatitelé a zašle za

něj $100 obdrží v odměnu sám

balík prémiových semen pro set

a novému odběrateli budou ovšem

Fítch asi za třicet minut nabyl svoje nejvřeleji! přání aby staří

éká paní Bandbauerová jeStě mnomocnělo riásledkern vdychání ply
vědomí nalézal se v restaurantu

ul„ a Anton Venhaner 20:Jo' Klm
nu Jeden z vřzňň udal zprávo- -

Dr Klwood výpomocný policejní ní Castellar — Bessie Horák
há a mnohá léta mezi namí ve

zdraví a spokojenosti šťastnélajňm že w dohodli společné ze- -

buchl motor a v okamžiku přední
část vozu ocitla se v plamenech

Plameny byly záhy uhašeny než

škoda přece obnášeli bude as

PW
— V sobotu odpoiedne Charles

Isler zaměstnaný jako strojník v

dílnách II P přepadl zákeřně

deniního Herka v Burlington ho-

telu Henry Fuestera když tento

spal na lavici v úřadovně hotelu

udeřiv jej plynovou rourou do če-

la tak prudce ž mu rozbil leb-

ku Fuester byl dopraven do ne-

mocnice sv Josefa kdež lékaři

shledali že nemůže býlí zachován

na živu Surový Isler spáchal

hnusný zločin ten z té příčiny by
se zmocnil svého tlumoku který
držel Fuester v zástavě Tsler

C120 sev 41 ul Central Parklékař j ošetřil a dal jej dopra
viti do jeho domova Fiteh ne mříti náxledkejn bídné stravy ja strávila

kéž se jím po delší dobu dostá - V neděli kobiu třetí hodiny
Ferdinand Klimeš Ladislav Te-

sař Oeorgo Vandas Victor Va-sá- k

Della Houkal Anna Brázda

mohl podati popis útočníků ani

udali obnos peněz jež mu ulou
valo a kleráž prý nahodí se ani

odpol po déle trvající nemocí ze
ro psa Žalářník Cahill pilné pá

pili mřel pari Frank Štěpánek v úcty

hodném věku 09 let a sice v oby- -
trá po vftdei "kroužku wbovra- -

— Minulou středu odpoledne
Krmná Cechu Malilda Heřman

ský Bose Hoffman Mary Killi

a n a Clara Soukup Comcuiíus —
iů" Jak vysvítá ze zfrávy

komisařů Ueata a ICIsas- -vypukl již potřetí oheň v prázdné dlí fcvého zetě p Bedřicha Hlámy

číslo 2200 jižní VI ul — Tělesné

pozůstatky zesnulého péčí pohrob- -

budově na 2 a Woolworth ul v

níž bi dříve nalézal závod Oate

City Malt Company Oheň byl

séra vypoveu vezne onono jesi
úplní sjírávriá Komisaři ti se pře-svědč-

Že zejména maso dodá

August Janek Stanley Janek

Maty Král Augusta Mikolášek

Oeorge íiezníček a Ludvík Vlček

liuporit Aloisie Kolář a Fred

nika p Flanka Jandy dopraveny

záhy zpozorován a uhašen dříve byly včera na nádraží a odtud do

Oxford Junction Iowtt kdež navané kontraktorem pro ví-zn- é

je

semena též poslána
Prosíme zapamatujte si a berte

během května a června jen $100
bez obvyklého doplatného na pře
mii

POKROK PUBL CO

vydavatelé "Venkova"
1417 So 13th Str

Omaha Nebraskat

Pišto si o květnové číslo "Ven-

kova" na ukázku Zaňletne

pokud zásoba stačí

nemoc po sobč zanechala zotavil

odejel na radu lékařů do lázní

kdež po celé dva měaíee setrval
Na eestč do lázní doprovázela p
Houšku jeho manželka kteráž w

tam též asi 3 týdny zdržela Pam

Houška cítí se nyní značnč lépe
a jest naděje že v brzku úplného

zdraví nabude

než způsobil nějakou škodu Prvý Vaverka Lincoln - - Harry Diviš
tamním hřbitově budou po bokuzkažené a shnilé To jest faktum

a na naších okresních komisařích

jest aby se ihned bezu všech jeho před 40 léty zesnulé manžel
požár předminulý pondělek ráno

způsobil Škody za $1000 a druhý

požár předminulé úterý odpoledne
za $2000 Jet to patrni 8 dílo žhá

ky a syna k věčnému odpočinku

uloženy Pozůstal ky zesnulého

svého drahého otce na jeho js

dlouhjch debat poKta"ali o ná-

pravu "shnilých" poměrů v

věznici
řů

zatčen byl pozdě večer y Grand

Island nalézaje s na ecstfi do

Cheyenne Wyo kdež obdržel no-

vé místo

— Značně osvěžen v pondělí
navrátil se z I lot Springs Ark

do svého domova p Josef Houška

ehvalnó známý majitel řeznického

obchodu v čís 2ti23 Sbermari Ave

— Jak známo pan Houška byl

před časem vážně nemocen a aby

se poněkud z následků jež horká

slední cestě doprovázela paní Slá— Připravujete se na košíčko
V pátek kolem íi hodin ve mová aby při pohřbu v lowč nežvou zábavu kterou pořádá Kato

bude v luno chladné zemí uloženčer H II Hftker foreman na pra-

sečí wiči blíže C n Oraee ul v

a losi-- ř Křeček Pacific —-

Svoboda Park — Cecilia

Havlů Saratoga — Josef Bohá-

ček Joé Jindra JíHcf Lausbman

lidní Ort a Joe Swoboda Trairi

- Agnes T Krajíček Vinton

--— Minulou jiedělí večer odbý-

val spolek sv Jana taneční zába-

vu v síni Ji Vác Tesaře jež byla

hojně navstívejna přáteli a pří-

znivci oblíbeného spolku tohoto

Při výborné hudbě pana Chlebu-rád- i

bavili se účastníci až do

lodufch hodin ranních a jen ne-

radi se rozcházeli Pořádající vý

naposledy s ním rozloučila —

Pan Fr Štěpánek přijel do AmeKast Omaze byl postřelen a bo- -

lický Dělník v sobotu dne 8 červ-

na večer v síni Tesařové? Ne-- li

tož hqpem zahajte přípravy neboť

včzte že na vybraném a bohatém

obsahu košíčku záližeti bude na

prvém místě jak se u večer teji

Utitní zraněn Val líartonem Dle

výiovědí svědků uěiičnveh taj
riky se svými rodiči jako 91ety

chlapec od Turnovu v (''echách a

lund ti Oxford Jinietion la se

usídlili V pozdějsí-l- i létech vy

ným Van Dusenovi a Itmgovt

Bartoň začal v hostinci hádku s
budete baviti
— Náš poštmistr John C Wh ar íctkerem kterýž Bartona srazil k

učil se důkladně scdlářství a jako
zemi a dal mu pořádný výpraskton jest velice potěšen výsledkem takový pracoval v (hieagu a li

měMceh Když pak po 51csvé cesty do Washingtonu Vy
Bartoň opustiv hostinu- - vrátil a

fiedlouho n revolverem a vypá

bor jest výsledkem úplně spoko-

jen
— Jak se dovídáme pan J T TISKOVÉ PRÁCEmohl si na poštovním odboru 20

lil na Betkera pt ion z nichž

pouze jedna zasáhla jj do rad
dalších listonošň rozdělení pošto
viiíth zříow-- ve dva odbory —

finanční a dodávkový — pod dvě Po zbabělém svini čmu Bartoň o

dešel a tfprvp později byl-xu-

ma řiditeli tři další venkovské

dodávky n jiné důležité změny ni

Votava český právník požádán

byl občany z Fort Cdhoun Xebr

aby tam řečnil v den zdobení hro-bi-

Pan Votava jest znamenitý
řečník a kdekoliv dosud mluvil

všude upoutal své poslm-hač-
e

— Litvíneo Tony Mitclu-- ze

čin když přišel k lékaři aby si

dal obváíatt své odřeniny Byl ti
pobočních stanicích

—- školní dítky inavitěvujíe
včzněa

Z vwtolýfh iváří čltiikyňškolu Castellar jednu i uejstar
klubu stalých osadnic každý uxtifaSích v městě ť spojení a učitel
býti přenve-lči--ti h jsou I výsled

těm řťaslťém manželství ztratil

milovanou svoji manželku a jedi-

ného syna a v loví-- nádedkitn

prohibic obchody všude klesaly

odejel p Střpám-- do Wilbc--r

NVbr ~~ Poslední dobou dlel 11

vé dcery ve Winneť 8 D Když
ul- - jnjednou necítil se jaksi zdra-

vým odejel v minulém prosinci
do Umahy Zdo vxdor péči lékaře

a té obsluze vé dce
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